2023 1.077.557.327 
2024 1.270.699.695 

Fuente:  Subdirección Administrativa y Financiera 

A corte del 31 de diciembre de 2024, la cartera total por concepto de multas derivadas de 
comparendos electrónicos y comparendos físicos asciende a Ciento Cuatro Mil Doscientos Cinco 
Millones Cuatrocientos Treinta y Tres Mil Doscientos Sesenta y Siete Pesos M/L 
($104.205.433.267,00), discriminados en capital e intereses por vigencia, como se muestra a 
continuación: 

Tabla No 5. Cartera de Contravenciones al Código de Tránsito Capital e Intereses 
Vigencia Capital Intereses  

2019       8.604.796.218           6.287.716.663